**P**AULUS servus Jesu Christi, vocatus Apóstolus, segregátus in Evangélium Dei, quod ante promiserat per Prophétas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex sémine Da-víd secundum carnem.

Hymnus. In clara vox. 47. v. Crástina die delébitur iniquitas terræ. it. Et regnabit super nos Salvátor mundi.

Ad Benedictus, Aña.

Oriétur sicut sol Salvátor mundi: et descéndet in úterum Vírginis, sicut imber super gra-men, alleluia.

#### Oratio.

**D**xus, qui nos redemptiónis lœtificas: præsta; ut Unigénum tuum, quem Redemptórem lœti suscipimus, veniéntem quoque júdicem secúri videámus Dóminum nostrum Jesum Chri-stum Fílium tuum. Qui tecum vivit, et regnat in unitate Spíritus sancti Deus, per omnia sǽcula sǽculórum. R. Amen.

Et dicitur per Horas diei.

Prima dicitur sicut in Dupli-cibus; et ad Absolutionem Ca-pituli dicitur Capitulum Nonæ.

Ad Tertiam, Aña.

#### Hódie scietis.

Capitulum. Paulus servus.

R. br. Hódie scietis, \* Quia vé-niet Dóminus. Hódie. v. Et mane vidébitis glóriam ejus. Quia. Glória Patri. Hódie. y. Constá-tes estote. it. Vidébitis auxílium Dómini super vos.

Ad Sextam, Aña.

#### Crástina die.

Capitulum. Rom. 4.

**Q**ui prædestináta est Fílius Dei in virtute secundum spíritum sanctificatiónis, ex resurrectione mortuórum Jesu Christi Dómini nostri.

it. br. Crástina die \* Delébitur iniquitas terræ. Crástina die. y. Et regnabit super nos Salvátor mundi. Delébitur. Glória Patri. Crástina die. y. Crástina erit vobis salus. it. Dicit Dóminus Deus exercítuum.

Ad Nonam, Aña.

#### Crástina erit.

Capitulum. Rom. 4.

**P**ea quem accépimus grátiam, et Apostolátum ad obediéndum fidei in ómnibus géntibus pro nōmine ejus: in quibus estis et vos vocáti Jesu Christi Dómini nostri.

it. br. Crástina \* Erit vobis salus. Crástina. v. Dicit Dóminus Deus exercítuum. Erit. f. Glória Patri. Crástina. y. Crástina die delébitur iniquitas terræ. it. Et regnabit super nos Salvátor mundi.

# NATIVITATE DOMINI.

## DUPLEX PRIMÆ CLASSIS

---

Ad Vesperas, Aña.

1. **Rex pacificus magnificatus**  
est, cuius rultum desiderat uni-  
versa terra. Psalmi de Dñica.  
89. et loco ult., Psalm. Laudate  
Dóminum omnes gentes. 93.
2. **Magnificatus est Rex pacifi-  
cus super omnes reges universæ  
terre.**
3. **Compléti sunt dies Maríæ ,**  
ut páreret fílium suum primo-  
génitum.
4. **Scítote , quia prope est re-  
gnum Dei : amen dico vobis ,**  
quia non tardabit.
5. **Leváte cárta vestra : ecce  
appropinquat redemptio vestra.**

Capitulum. *Vit. s. b*

**A PPARUIT** benignitas , et humá-  
nitas Salvatóris nostri Dei ,  
non ex opéribus justitiae , quæ  
fecimus nos , sed secundum  
suam misericordiam salvos nos  
fecit.

Hymnus.

**J**esu, Redémptor ómnium ,  
Quem lucis ante originem  
Parem paternæ glóriæ  
Pater suprémus édidi.  
Tu lumen, et splendor Patris ,  
Tu spes perennis ómnium ,  
Inténde quas fundunt preces  
Tui per orbem sérvuli .  
Meménto, rerum Cónditor ,  
Nostri quod olim cörperis ,  
Sacráta ab alvo Vírginis  
Nascéndo, formam súmpseris .  
Iestátur hoc præsens dies ,  
Currens per anni círculum ,  
Quod solus e sinu Patris  
Mundi salus advéneris .  
Hunc astra, tellus, æquora ,  
Hanc omne, quod cælo subest ,

**Salútis Auctórem novæ**  
Novo salútat cántico .  
Et nos, heáta quos sacri  
Rigávit unda Sanguinis ,  
Natalis ob diem tui  
Hymni tribútum sólvimus .  
Jesu, tibi sit glória ,  
Qui natus es de Vírgine ,  
Cum Patre, et almo Spíritu ,  
In sempitérna sœcula. Amen.

Sic terminantur omnes Hymni  
eiusdem metri usque ad Epiphaniam.

¶ Crástina die delébitur iniqui-  
tas terre. ¶ Et regnabit super  
nos Salvátor mundi.

Ad Magnificat, Aña.

Cum ortus fuerit sol de cælo ,  
vidébitis Regem regum proce-  
denter a Patre , tamquam spon-  
sum de thálamo suo.

Oratio.

**C**ONCEDE, quæsumus omnipo-  
tens Deus: ut nos Unigéni-  
tui nova per carnem nativitas  
liberet , quos sub peccati jugo  
vetústa sérvitus tenet. Per eúm-  
dem Dóminum.

Ad Matutinum , Invitatorium.  
Christus natus est nobis, \* Ve-  
nите, adorémus. Psal. Venite. 4.

Hym. Jesu, Redémptor. *sup*  
In primo Nocturno.

Aña. Dóminus dixit ad me: Fi-  
lius meus es tu, ego hodie génu-  
te. Ps. Quare frenuérunt. 4.

Aña. Tamquam sponsus Dómi-  
nus procédens de thálamo suo.  
Ps. Celi enárrant. 11.

Aña. Diffusa est grátia in lábiis  
tuis , propterea benedixit te  
Deus in æternum. Ps. Fructávit  
cor meum. 17.

V Tamquam sponsus. R. Dómini  
nus procédens de thálamo suo.

Tres sequentes Lectiones Isaiae  
leguntur sine titulo.

Lectio iij. Cap. 9.

**P**rimo tempore alleviata est terra Zábulon, et terra Néphthali : et novissimo aggravata est via maris trans Jordánum Galilææ : géntium pôpulus, qui ambulabat in ténébris, vedit lumen magnam : habitáibus in régione umbræ mortis, lux orta est eis. Multiplicásti gentem, et non magnificásti lætitiam. Lætabúntur coram te, sicut qui lætantur in messe, sicut exultant victores capta præda, quando dívidunt spolia. Jugum enim óneris ejus, et virgam húmeri ejus, et sceptrum exactoris ejus superásti sicq; in die Mádian. Quia omnis violénta prædátio cum tumultu, et vestimentum mistum sanguine, erit in combustióne, et cibis ignis. Párvulus enim natus est nobis, et fílius datus est nobis, et factus est principátus super húmerum ejus : et vocabitur nomen ejus, Admirabilis, Consiliarius, Deus Fortis, Pater futuri sǽculi, Princeps pacis.

R. Hódie nobis cœlórum Rex de Vírgine nasci dignátus est, ut hominem pérditum ad cœlestia regna revocaret : \* Gaudet exér-  
citus Angelórum : quia salus aeterna humáno géneri appáruit. V. Glória in excélsis Deo, et in terra pax homínibus bonæ voluntatis. Gaudet. Glória Patri. Et repetitur R. Hódie nobis, usque ad V. Glória in excélsis.

Lectio ij. Cap. 40.

**C**ONSOLAMINI, consolámini, pô-  
pule meus, dicit Deus vester. Loquimini ad cor Jerúsalem, et advocaéte eam : quóniam compléta est malitia ejus, dimissa est iniquitas illius, suscépit de manu Dómini duplicitia pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto : Parate viam Dómini, rectas facite in solitúdine sémitas Dei nostri. Omnis vallis exaltá-

bitur, et omnis mons, et collis humiliabitur : et erunt prava in dirécta, et áspera in vias plánas. Et revelabitur glória Dómini : et vidébit omnis caro páriter quod os Dómini locútum est. Vox dicentis : Clama. Et dixi : Quid clamábo ? Omnis caro fœnum, et omnis glória ejus quasi flos agri. Exsiccatum est fœnum, et cécidit flos, quia spíritus Dómini sufflavit in eo. Vere fœnum est pôpulus : exsiccatum est fœnum, et cécidit flos : Verbum autem Dómini nostri manet in aetérnum.

R. Hódie nobis de cœlo pax vera descéndit : \* Hódie per totum mundum melliflui facti sunt cœli. V. Hódie illúxit nobis dies redemptiónis novæ, reparatióinis antiquæ, felicitatis aeternæ. Hódie per totum.

Lectio iiiij. Cap. 52.

**C**ONSTRUCE, consúrge, induere fortitudine tua. Sion, induere vestimentiás gloriæ tuæ, Jerúsalem, civitas sancti : quia non adjicet ultra ut perfranseat per te incircumcisus, et immundus. Excútere de púlvore, consúrge, sede, Jerúsalem : solve vincula colli tui, captiva filia Sion. Quia hæc dicit Dóminus : Gratis venuimtis estis, et sine argénto redimémini. Quia hæc dicit Dóminus Deus : In Ægyptum de-  
scéndit pôpulus meus in principio, ut colónus esset tibi : et Assur absque ulla causa calunniatus est eum. Et numquid mihi est hic, dicit Dóminus, quóniam ablatus est pôpulus meus gratis ? Dominatòres ejus inique agunt, dicit Dóminus, et jugiter tota die nomen meum blasphematur. Propter hoc sciet pôpulus meus nomen meum in die illa : quia ego ipse, qui loquabar, ecce adsum. R. Quem vidistis, pastóres ? dícite, annuntiáte nobis, in terris quis appáruit ? \* Natum vídimus, et choros Angelórum collaudantes Dóminum. V. Dicite, quidnam vidistis ? et annun-

**tiáte Christi nativitátem. Natum.  
Gloria Patri. Natum.**

In secundo nocturno.

Aña. Suscépimus, Deus, misericórdiam tuam in médo templi tui. Ps. Magnus Dóminus. 48.

Aña. Oriétur in diébus Dómini abundántia pacis, et dominábitur. Ps. Deus, judicium. 61.

Aña. Véritas de terra orta est, et justitia de cœlo prospéxit. Psal. Benedixisti, Dómine. 71.

V. Speciosus forma præ filiis hóminum. R. Diffusa est gráta in lóbis tuis.

**Sermo sancti Leónis Papæ.**

Lectio iv.

**Serm. 4. de Nativ. Domini.**

**S**ALVATOR noster, dilectissimi, hódie natus est: gaudeámus. Neque enim fas est locum esse tristitia, ubi natalis est vita: quæ, constúmpto mortalitatis timore, nobisingerit de promissa aeternitáte lætitiam. Nemo ab hujus alacritatis participatione secernitur. Una cunctis lætitia communis est rátio: quia Dóminus noster peccáti, mortisque destructor, sicut nullum a réatu liberum réperit, ita liberándis omnibus venit. Exultet sanctus, quia appropinquat ad palmam: gáudeat peccátor, quia invitátur ad véniam: animéatur gentilis, quia vocátur ad vitam. Dei namque Filius secundum plenitudinem témoris, quam dívini consilií inscrutabilis altitudo dispósum, reconciliádam auctori suo natúram géneris assúmpsit humáni, ut invéntor mortis diáholus, per ipsam, quam vicerat, vincerétur.

R. O magnum mýstérium, et admirabile sacraméntum, ut animalia vidérant Dóminum natum, jacentem in præsépio! \* Beata Virgo, cujus viscera meruérunt portare Dóminum Christum. ¶ Ave María, gráta plena: Dóminus tecum. Beata.

Lectio v.

**In quo conflicto pro nobis insto,  
magno et mirabili æquitáti  
jure certatum est, dum omni-**

**potens Dóminus cum sævissimo hoste non in sua majestáte, sed in nostra congréditur humilitáte: objiciens ei eamdem formam, eamdemque natúram, mortalitatis quidem nostræ partscipem, sed peccáti totius expértem. Aliénum quippe ab hac nativitáte est, quod de omnibus légitur: Nemo mundus a sorde, nec infans, cujus est unus diéi vita super terram. Nihil ergo in istam singulárem nativitátem de carnis concupiscéntia transfuit, nihil de peccáti lege manavit. Virgo régia Davídicæ stirpis eligitur, quæ sacro gravidanda fœtu, divinam, humanamque prolem prius concíperet mente, quam corpore. Et ne supérni ignára consilií, ad inúsitatos pavéret assátus, quod in ea operandum erat a Spíitu sancto, collóquio discit angélico: nec damnum credit pudoris, Dei Génitrix mox futura.**

R. Beata Dei Génitrix María, cuius viscera intácta pémanent, \* Hódie génuit Salvatorem sœculi. ¶ Beata quæ crédidit: quóniam perfecta sunt ómnia, quæ dicta sunt ei a Dómino. Hódie.

Lectio vi.

**A**GAMUS ergo, dilectissimi, gratias Deo Patri, per Fílium ejus in Spíitu sancto: qui propter multam charitatem suam, qua diléxit nos, misérus est nostri: et cum essémus mórtui peccátis, convivisficávit nos Christo, ut essémus in ipso nova creatura, novumque figmémentum. Deponamus ergo vétérem hóminem cum actibus suis: et adepti participatiómem generationis Christi, carnis renuntiémus opéribus. Agnósce, o Christiane, dignitatem tuam: et divínem consors factus natúræ, noli in vétérem vilitatem degeneri conversatione redire. Meménto, cujus cárptis, et cujus corporis sis membrum. Reminiscere, quia érutus de potestate tenebrarum, translátus es in Dei lumen, et regnum.